
my pro gra mu Era smus, któ ry po zwa la wy jeż -
dżać co kil ka se me strów do in ne go kra ju, a od -
le gło ści są więk sze. Wy jazd na je den se mestr to 
nie to sa mo, co prze pro wadz ka na stu dia 
w peł nym wy mia rze.  

Va le ria peł ni funk cję UJ Exe cu ti ve Re pre -
sen ta ti ve w Una Eu ro pa Stu dent Bo ard 
i re pre zen tu je stu den tów UJ w so ju szu  
11 eu ro pej skich uni wer sy te tów. Uczest ni -
czy w pro jek tach, spo tka niach ze sta ke hol -
de ra mi i Zgro ma dze niach Ogól nych, pro -
mu jąc ini cja ty wy Una Eu ro pa oraz 
wspie ra jąc ini cja ty wy stu denc kie. W ro ku 
aka de mic kim 2025/2026 zo sta ła wy bra -
na na Co -Cha ir Una Eu ro pa Stu dent Bo ard 
i od po wia da za re pre zen ta cję SB na po zio -
mie so ju szu oraz roz wi ja nie sie ci współ -
pra cy po mię dzy SB a ca łą wspól no tą Una 
Eu ro pa. W ra mach swo jej dzia łal no ści 
przy go to wa ła rów nież Stu dent Bo ard  
Ac tion Plan, któ ry okre śla ce le i wskaź ni ki 
dla ca łe go Stu dent Bo ard na ko lej ne 2 la ta.  

 
Wy mia na do brych prak tyk  

Va le ria or ga ni zu je i ko or dy nu je wy da rze -
nia po wi tal ne i in te gra cyj ne dla stu den tów 
z uczel ni, mię dzy in ny mi wy da rze nie dla 
stu den tów no we go pro gra mu Jo int Ba che -
lor in Su sta ina bi li ty oraz pierw szą mię dzy -
uni wer sy tec ką wy mia nę UJ-FU Ber lin, któ ra 
obej mu je warsz ta ty z za an ga żo wa nia stu -
denc kie go i zrów no wa żo ne go roz wo ju. Ko -
or dy no wa ła rów nież Una Eu ro pa Stu dent 
Vi su al Art Con test w UJ – od po wia da ła 
za ko mu ni ka cję pro jek tu, po wo ła nie ju ry, 
wy bór zwy cięz cy i przy go to wa nie wy sta wy 
w Bi blio te ce Ja giel loń skiej wraz z pol sko ję -
zycz nym ka ta lo giem on li ne i dru ko wa nym. 
W la tach 2024–2025 peł ni ła funk cję Stu dent 
Bo ard Am bas sa dor, re pre zen tu jąc Una Eu -
ro pa na wy da rze niach ESU i EUC Vo ices, wy -
mie nia jąc się do świad cze nia mi i naj lep szy -
mi prak ty ka mi z in ny mi am ba sa do ra mi. 

  
Wal czy o rów ność  

Va le ria by ła rów nież li der ką ze spo łu ds. 
rów no ści płci w SAIAD – jed nym ze sto wa -
rzy szeń stu denc kich w za kre sie spraw mię -
dzy na ro do wych, w któ rym wraz z pro fe sjo -
na li sta mi z róż nych kra jów or ga ni zo wa ła 
warsz ta ty o te ma ty ce prze mo cy do mo wej, 
abor cji, dys kry mi na cji ze wzglę du na płeć 
i han dlu ludź mi. Do dat ko wo an ga żo wa ła 
się ja ko wo lon ta riusz ka w Cen trum Wie lo -
kul tu ro wym w Kra ko wie oraz w Hil lel Kra -
ków, wspie ra jąc in te gra cję ob co kra jow ców 
w Pol sce.
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– Po raz pierw szy przy je cha łam 
do Pol ski ja ko tu ryst ka kil ka lat te -
mu i pod czas krót kie go po by tu 

w Kra ko wie mia łam oka zję od wie -
dzić Col le gium Ma ius. To by ła mi łość 

od pierw sze go wej rze nia. Dla oso by, któ ra 

Stu dent ka pra wa z Mek sy ku, któ ra mó wi bie gle po pol sku i an ga żu je się 
w ży cie aka de mic kie Uni wer sy te tu Ja giel loń skie go, VA LE RIA QU IN TA NA  
SO LIS, od po cząt ku stu diów łą czy dzia łal ność na uko wą z ak tyw no ścią 
na rzecz współ pra cy mię dzy na ro do wej i in te gra cji stu denc kiej. Jej za an ga -
żo wa nie zo sta ło do ce nio ne za rów no na po zio mie uczel ni, jak i eu ro pej -
skie go so ju szu Una Eu ro pa.

od za wsze lu bi ła ba śnie, uni wer sy tet tak bo ga -
ty w tra dy cję, po ło żo ny w mie ście zam ków, pa -
ła ców i kró lów, strze żo nym przez smo ka, 
brzmiał jak speł nie nie ma rzeń. By łam ocza ro -
wa na. Za wsze chcia łam stu dio wać za gra ni cą, 
ale dla oso by spo za Eu ro py to trud ne. Nie ma -
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